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Informacje samorządowe
Kończy się powoli kolejna kadencja samorządowa, która została przedłu-
żona o 6 miesięcy, tj. do kwietnia 2024 roku. Jest to najdłuższa kaden-
cja samorządowa w III RP trwająca 5,5 roku, która zapisze się w historii 
naszego kraju jako wyjątkowa, nieprzewidywalna, której scenariusza nikt 
nie mógł przewidzieć. 

Po pierwszym, w miarę spokojnym roku budżetowym 2019, już na początku 2020 
roku rozpoczęła się pandemia koronawirusa COVID-19, która wprowadziła wiele ogra-
niczeń i niespodziewanych zmian w funkcjonowaniu wszystkich urzędów i instytucji. 
Również firmy prywatne napotkały na wiele problemów związanych z tą sytuacją i wie-
loma restrykcjami wprowadzanymi przez nasz rząd. Dopiero po trzech latach, w maju 
2023 roku, zostały zniesione wszelkie restrykcje i ogłoszono koniec pandemii. Wcześniej 
jednak, pod koniec lutego 2022 roku, wojska rosyjskie rozpoczęły straszliwą i obrzydli-
wą wojnę na Ukrainie, gdzie prowadzili i prowadzą ataki na ludność cywilną, w wyniku 
których giną niewinni ludzie, w tym tysiące niewinnych dzieci. To straszne ludobójstwo 
musi być rozliczone, a odpowiedzialni za nie przywódcy pociągnięci do międzynaro-
dowej odpowiedzialności. Wojna na Ukrainie wywołała niewyobrażalne skutki ekono-
miczne, nastąpił wzrost cen paliw i wszystkich nośników energii, galopujący wzrost 
materiałów i żywności, wzrost cen usług i skokowy wzrost inflacji. Skutki pandemii 
i wojny na Ukrainie odczuwamy do dzisiaj i będziemy je ponosić jeszcze przez wiele lat. 

Dziś trzeba jednoznacznie stwierdzić, że nasz rząd naprawdę dobrze poradził sobie 
ze skutkami zarówno pandemii jak również wojny na Ukrainie. Przez długi okres wpro-
wadzano tarcze antykryzysowe, wsparcie dla samorządów i przedsiębiorstw. Urucha-
miano różne programy mające na celu ograniczenie skutków tych ostatnich wydarzeń 
i przyspieszenie gospodarcze. Efekty są takie, że Polska jest dzisiaj krajem, który przo-
duje w Unii Europejskiej w bilansach wzrostu PKB na jednego mieszkańca.

Po rozwoju naszej gminy widzimy, że dużo się dzieje w obszarze inwestycji i wy-
datków majątkowych. W ostatnich 4 latach na inwestycje gmina wydatkowała ponad 
37,5 mln zł, z czego 23,7 mln zł to środki pozyskane z różnych programów zewnętrz-
nych. Tylko w ostatnim 2022 roku zrealizowano inwestycji za kwotę blisko 10 mln zł, 
z tego 7,8 mln to pozyskane środki zewnętrzne. W 2022 roku nasza gmina otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” – 12, 
3 mln zł, z czego w 2022 roku wydatkowano 5,23 mln zł. 

Z PROW na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Zalesiu uzyskano dotacje 
w wysokości 2 567 919,55 zł. Wybudowano tężnię solankową przy Pijalni Wód Mi-
neralnych w Szczawie. Całkowita kwota inwestycji to 420 tys. zł, przy dofinansowaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 175,9 tys. zł. Z drugiej edycji RFIS „Polski Ład” 
otrzymaliśmy blisko 10 mln zł na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kamienicy. To 
będzie największa finansowo inwestycja w historii naszej gminy. Obecnie jesteśmy na 
etapie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na to zadanie. Wartość najniższej 
oferty to 20,5 mln zł. Mamy nadzieję, że realizacja tej inwestycji będzie przebiegała 
bez zakłóceń. Chciałem uspokoić wszystkich mieszkańców z pobliskich osiedli, że nowa 
oczyszczalnia jest zaprojektowana w najnowszej technologii przepływowej w systemie 
zamkniętym z odciągami nieprzyjemnych zapachów tak, aby uciążliwość była najmniej-
sza. Według opinii projektantów uciążliwość będzie zamykać się wewnątrz oczyszczalni 
i mieszkańcy sąsiednich osiedli nie powinni odbierać żadnych niekorzystnych zjawisk.

Reasumując, sytuacja w gminie jest dobra. W ostatnim czasie zrealizowano wiele 
ważnych inwestycji. Sytuacja ekonomiczna jest stabilna. Gmina ma jedno z najmniej-
szych zadłużeń w powiecie i województwie małopolskim. Obecnie to 1,4 mln zł. Je-
steśmy pełni optymizmu i konsekwentnie realizujemy nasze przedsięwzięcia ku 
zadowoleniu większości mieszkańców.

Władysław Sadowski 
Wójt Gminy Kamienica 
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DZIŚ I JUTRO KAMIENICY

12 maja 2023 r., o godz. 14:00 w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Kamienica miała miejsce XXXVII 
Sesja Rady Gminy Kamienica. 

W  początkowej części obrad Rad-
ni wysłuchali wystąpienia Powiatowe-
go Inspektora Weterynarii – Anety Ka-
wuli, która na podstawie przygotowanej 
prezentacji omówiła wszelkie aspekty 
związane ze wścieklizną, od objawów 
po działania w związku z rozpoznaniem 
zakażenia. Przy okazji przedstawiania 
tematu zwróciła szczególną uwagę na 
to, aby opiekować się zwierzętami do-
mowymi, tj. psami i kotami oraz bacz-
nie je obserwować, zwłaszcza po spo-
tkaniach z dziko żyjącymi zwierzętami, 
a także w czasie okresowych szczepień 
lisów. W swoim wystąpieniu Inspektor 
zwróciła także uwagę na bardzo dobrą 
współpracę z gminą Kamienica, pod-
kreślając przy tym brak zdiagnozowa-
nych zakażeń na terenie naszej gminy 
w ostatnich latach.

Kolejno głos zabrała przybyła na se-
sję Anna Paluch – poseł na Sejm RP. 
W  swoim wystąpieniu przedstawiła 

sprawozdanie ze swojej pracy posel-
skiej, z  uwzględnieniem działalności 
na rzecz Powiatu Limanowskiego oraz 
gminy Kamienica. Po zakończeniu jej 
wypowiedzi Wójt skierował do poseł 
Anny Paluch podziękowania za życzli-
wość dla gminy oraz pomoc i wsparcie 
w pozyskiwaniu środków finansowych 
na realizowane przez gminę inwestycje, 
ze szczególnym uwzględnieniem plano-
wanej rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Kamienicy. 

W trakcie obrad Radni podjęli m.in. 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wielo-
letniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Kanaliza-
cyjnych na lata 2023-2026.

Absolutorium dla Wójta

19 czerwca br. w  sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Kamienica odby-
ła się XXXVIII Sesja Rady Gminy 

Kamienica. Najważniejsze punkty sesji 
dotyczyły debaty nad raportem o stanie 
gminy, udzielenia wotum zaufania Wój-
towi Gminy Kamienica oraz udzielenia 
absolutorium wójtowi z tytułu wykona-
nia budżetu za 2022 r.

W sesji absolutoryjnej uczestniczyło 
13 radnych. Najpierw głos zabrał wójt, 
przedkładając raport o  stanie gminy 
i omawiając go w najistotniejszych ele-
mentach. W swojej wypowiedzi zwrócił 
szczególną uwagę na dużą ilość środków 
finansowych pozyskanych z zewnątrz, 
omówił sprawy związane z inwestycja-
mi, oceniając sytuację gminy jako stabil-
ną, pomimo trudnego czasu. 

Następnie odbyła się krótka debata 
nad raportem o  stanie gminy. W  tym 
punkcie radni zwracali uwagę na to, 
że pomimo wysokiej inflacji, wojny na 
Ukrainie oraz czasu pocovidowego wójt 
przepracował solidnie ten okres, za co 
należy mu się pochwała. Budżet utrzy-
mywał dobre, stabilne wskaźniki przy 
jednoczesnym realizowaniu wielu za-
dań inwestycyjnych. Jeżeli dochodziło 
do sytuacji spornych, to udawało się wy-
pracowywać konsensus między wójtem 
a radnymi. 

Radni ocenili pozytywnie minionym 
rok, co znalazło swoje przełożenie w ko-
lejnym po debacie punkcie w sprawie 
udzielenia wójtowi Władysławowi Sa-
dowskiemu wotum zaufania. 13 radnych 
jednomyślnie zagłosowało za udziele-
niem wotum zaufania. Kolejna uchwała 
w sprawie udzielenia wójtowi absoluto-
rium znalazła jednogłośne poparcie rad-
nych, to już 25 absolutorium dla wójta 
Władysława Sadowskiego.

Na koniec sesji wójtowi Władysławo-
wi Sadowskiemu oraz skarbnik Łucji 
Korus wręczono okolicznościowe wią-
zanki kwiatów. (red)
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WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Zdobyli Kiczorę Kamienicką
2 lipca br., w ramach tegorocznej edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”, odbyła 
się kolejna już piesza wędrówka. Tym razem organizatorem wyprawy była Gmina 
Kamienica. Turyści zdobyli Kiczorę Kamienicką (1007 m n.p.m.).

Na szczycie Kiczory, w imieniu orga-
nizatorów, „zdobywców” góry powitał 
Sekretarz Gminy Kamienica – Jarosław 
Augustyniak. Mszę świętą odprawił ks. 
Janusz Faltyn (pochodzący ze Szczawy) 
pracujący w parafii pw. Serca Bożego 
w Tarnowie.

Uczestnikiem z najdalszego zakątka 
Polski okazała się Łucja Mazur z Kato-
wic, natomiast z najodleglejszego miej-
sca na świecie – Emilia Matuszyk z Ho-
uston (USA). Organizatorzy nagrodzili 
także Ewę Trzupek z Helsinek (Finlan-
dia) jako uczestniczkę z najdalszego za-
kątka Europy.

Najmłodszym zdobywcą góry zo-
stała 11-miesięczna Helenka Szumilas 

z  Mordarki, zaś najstarszym Rozalia 
Daniel, 81-letnia mieszkanka Szczawy. 
Rodzinne odkrywanie przypadło Danie-
lom ze Szczawy.

W konkursie wiedzy o Beskidzie Wy-
spowym i Gminie Kamienica zwyciężył 
Bartosz Pasionek z Dobrocieszy. Wy-
brano też najmilszych uczestników wy-
prawy. Zostali nimi Krystyna Faron ze 
Zbludzy oraz Stanisław Cygal z Prze-
noszy. Wyróżnionym w  wyprawie na 
Kiczorę Kamienicką piechurom nagro-
dy wręczyli: Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Kamienica – Józefa Gorczowska 
i Sekretarz Gminy Kamienica – Jaro-
sław Augustyniak.

Oprawę wokalno - muzyczną i koncert 

dla uczestni-
ków przygo-
towała kapela gó-
ralska pod kierownictwem Eugeniusz 
Magdziarczyka z Zasadnego.

Transportem i  pomocą służyli dru-
howie z OSP Kamienica, OSP Szcza-
wa, OSP Zalesie, OSP Zbludza i OSP 
Zasadne.

Poczęstunek dla gości przygotowały 
członkinie KGW ze Zbludzy.

Turyści wędrowali pod opieką Jarosła-
wa Orła – przewodnika PTTK.

Projekt zrealizowano przy wsparciu fi-
nansowym Województwa Małopolskiego 
w ramach konkursu „Małopolska Gościnna 
2023”. (red)
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Do Komornik udali się przedsta-
wiciele naszego samorządu: wójt 
Władysław Sadowski, przewodni-
czący Rady Gminy Hilary Majewski 
oraz radni – Elżbieta Citak i Wie-
sław Wierzycki. W swoich oficjal-
nych przemówieniach zarówno Wójt 
jak i Przewodniczący Rady Gminy 
podkreślali istotę partnerstwa w za-
kresie wymiany poglądów, doświad-
czeń samorządowych oraz w aspek-
cie kulturalnym i  oświatowym. 
Zwrócono także uwagę na fakt, że 
w styczniu 2024 r. minie 20 lat od 
podpisania porozumienia o partner-
stwie z gminą Komorniki. 

W wydarzeniu wzięli udział także 
przedstawiciele partnerskiej gminy 
Smiżany ze Słowacji oraz ukraiń-
skiej Winnicy. (red)

Z wizytą w partnerskiej gminie

W dniach 2-4 czerwca 2023 r. delegacja samorządowa naszej gminy przebywała z wizytą w partner-
skiej gminie Komorniki. Wizyta związana była z obchodami XXIX Dni Komornik oraz ze „Spotka-
niem Przyjaciół Gminy Komorniki”. 

11 maja 2023 r. w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie miała miejsce Powiatowa Konferencja Bibliote-
karzy, której organizatorami była Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej oraz Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w Kamienicy. 

Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy

Na wstępie tego wydarzenia głos zabrał dyrektor GOK-
SiR – Mirosław Haczek, który powitał wszystkich przy-
byłych, przekazując jednocześnie życzenia z okazji Dnia 
Bibliotekarza. Następnie dołączyli do niego obecni na 
spotkaniu: Sekretarz Gminy Kamienica – Jarosław Augu-
styniak i Starosta Powiatu Limanowskiego – Mieczysław 
Uryga, który wręczył upominki bibliotekarzom, obchodzą-
cym w tym roku jubileusze swojej pracy zawodowej. Nato-
miast Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Limanowej – Joanna Michalik, będąca jednocześnie 
prezesem limanowskiego oddziału Stowarzyszenia Biblio-
tekarzy Polskich, wręczyła okolicznościowe kwiaty wraz 

z dyplomami uznania dla jubilatów. Prelekcję w tym dniu 
wygłosił Paweł Piwowarczyk – Małopolski Bibliotekarz 
Roku 2021. Gościem specjalnym konferencji była Jadwi-
ga Marzec, sądecka autorka tekstów i książek dla dzieci 
i dorosłych. W drugiej części spotkania głos zabrał Wójt 
Gminy Kamienica – Władysław Sadowski, który w swoim 
wystąpieniu podkreślił ważną rolę pracowników bibliotek 
w rozwoju edukacyjno-kulturowym mieszkańców.

Uwieńczeniem spotkania był koncert słowno–muzyczny 
pod nazwą „Kochać, jak to łatwo powiedzieć”, wykonany 
przez artystów ze Stowarzyszenia Projekty Edukacyjno-
-Kulturalne „PEK” z Katowic. (red)
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Spotkanie z twórcami i artystami ludowymi 
w Ochotnicy Dolnej

Celebrowanie i upamiętnianie  
świąt państwowych

Modlitewne czuwanie w kościele  
parafialnym w Kamienicy

Święcone”  Zarządu Głównego Związku  
Podhalan w Rabce-Zdroju

Festyn „Zbuduj z nami kościół”

WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

W niedzielę, 2 kwietnia, w rocznicę śmierci Ojca 
Świętego Jana Pawła II Oddział zorganizował mo-
dlitewne czuwanie w kościele parafialnym w Kamie-
nicy. Celem wydarzenia było przypomnienie wybit-
nego papieża – Polaka oraz wyrażenie solidarności 
w obronie jego dobrego imienia. W atmosferze za-
dumy i wdzięczności uczestnicy dziękowali za wiel-
ki pontyfikat św. Jana Pawła II. W wydarzeniu wzięli 
udział mieszkańcy Gminy Kamienica oraz członkowie 
zaprzyjaźnionych Oddziałów.
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Oddział Związku Podhalan w Kamienicy 
i jego działania…

Pierwsze dni maja to święta państwowe, w związku z tym 30 
kwietnia Oddział, w duchu patriotyzmu i atmosferze radości, 
rozpoczął celebrowanie i upamiętnianie: Święta Pracy, Dnia Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święta Narodowego Trzecie-
go Maja. Członkowie zachęcali do podkreślania wyjątkowości 
świątecznych dni poprzez wywieszanie biało-czerwonych flag na 
własnych domach. Wspólne celebrowanie miało na celu wyrazić 
szacunek do flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz 
symbolach narodowych. Podczas wydarzenia można było nabyć 
f lagi, ciasta oraz skosztować kiełbasy z grilla.

18 maja odbył się Gminny Konkurs Gawędziarski Gorczań-
skie Bajanie, którego partnerem został Oddział Związku Podha-
lan w Kamienicy. Organizatorem wydarzenia już po raz dwuna-
sty była Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Zasadnem.

Duże znaczenie dla członków Oddziału ma współpraca z po-
zostałymi Oddziałami Związku Podhalan i Zarządem Głów-
nym Związku Podhalan. Członkowie brali udział m.in. w XXI 
Majówce u Orkana w Porębie Wielkiej, w „Święconym" Zarzą-
du Głównego Związku Podhalan w Rabce-Zdroju, X Spotkaniu 
z Twórcami i Artystami Ludowymi w Ochotnicy Dolnej, festy-
nie „Zbuduj z nami kościół” w Ochotnicy Dolnej oraz uroczy-
stościach upamiętniających 23. rocznicę śmierci ks. prof. Józefa 
Tischnera w Łopusznej.

Agata Zięba – Prezes Związku Podhalan



Spotkanie małopolskich samorządowców

Uroczystości rozpoczęły się w koście-
le sióstr klarysek mszą świętą odprawio-
ną pod przewodnictwem metropolity kra-
kowskiego ks. abpa Marka Jędraszewskiego 
przy udziale ks. Leszka Leszkiewicza – bi-
skupa pomocniczego diecezji tarnowskiej  

Następnie w Diecezjalnym Centrum 
Pielgrzymowania odbyła się część oficjal-
na z udziałem samorządowców z Mało-
polski i zaproszonych gości. Podczas spo-
tkania samorządowcy mający 25 lat pracy 
w samorządzie otrzymali symboliczne sta-
tuetki - jako symbol wdzięczności za trud 
i codzienną pracę na rzecz swoich małych 
ojczyzn. W gronie odznaczonych znalazł 
się również wójt naszej gminy – Włady-
sław Sadowski, który swoją funkcję spra-
wuje od 1998 r.  (red)

19 maja 2023 r. w Starym Sączu odbyło się coroczne spotkanie samorządowców z województwa małopol-
skiego. Wydarzenie to, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń w Małopolsce, jest symbolicznym 
upamiętnieniem pierwszych w pełni wolnych wyborów do rad gmin z 27 maja 1990 r. 
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Strefa Kibica 
III Igrzysk Europejskich 

WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Na cztery dni – od czwartku do niedzieli – teren 
przy Hali Widowiskowo – Sportowej w Kamieni-
cy zamienił się w  Strefę Kibica III Igrzysk Eu-
ropejskich. Transmisja na żywo 
- na telebimie - z  zawodów spor-
towych była tylko jedną z  wielu 
atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów, bowiem w  strefie 
kibica wydzielone zostały pod-
strefy: relaksu, gastronomiczna, 
zmagań sportowych, fitness, po-
kazów sportowych.  

W dniach 22-25 czerwca w Kamienicy 
funkcjonowała Strefa Kibica III Igrzysk 
Europejskich, której uczestnikami byli za-
równo mieszkańcy gminy, jak i osoby przy-
jezdne. Strefę kibica odwiedziła m.in. po-
seł na sejm RP – Anna Paluch. Podczas 
czterech dni w Hali Widowiskowo – Spor-
towej w Kamienicy można było oglądać 
transmisję z  igrzysk w   strefie z  telebi-
mem. Oprócz możliwości oglądania zma-
gań sportowców każdy mógł skorzystać 
z wielu innych atrakcji przygotowanych w ramach tego wy-
darzenia. W trakcie imprezy odbywały się koncerty zespo-
łów muzycznych. Na scenie wystąpiły: zespół REGNUM, 
zespół BIESIADA POLSKA, zespół rockowy BIZONY MF. 

Radośnie rozbrzmiewała także regionalna nuta – muzyka, ta-
niec i śpiew w wykonaniu Zespołu Regionalnego ZASAD-
NIOKI oraz kapeli MŁODE GORCE. Swoje umiejętno-

ści zaprezentowali także dzieci i młodzież 
z Ogniska Muzycznego GOKSiR oraz Gru-
pa Artystyczna ze Stowarzyszenia Seniorów 
w  Gminie Kamienica. Gromkimi brawa-
mi publiczność nagrodziła występ zespo-
łu sportowego Cheerleaders Global Cheer, 
który  reprezentował Polskę na tegorocznych 
mistrzostwach Europy Cheerleaders w We-
ronie. Mogliśmy także posłuchać wywiadów 
ze znanymi sportowcami, którzy opowia-
dali „o przygotowaniu do biegania wyczy-
nowego” oraz o  tym, „jak przygotować się 
do bezpiecznej jazdy na rowerze”. W trakcie 
całej imprezy nie zabrakło atrakcji dla naj-
młodszych. Były dmuchańce oraz animato-
rzy malujący uśmiechnięte buzie. Prowadzo-
ne były zajęcia fitness, konkursy i zabawy. 
Dla uczestników strefy kibica dostępna była 
także fotobudka. Odbył się również seans 
kina letniego; jego fani mogli obejrzeć film 
„A oni dalej grzeszą”. Konferansjerem czte-

rodniowej imprezy był Marian Wójtowicz – powszechnie 
znany z tej roli w naszym regionie.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego. (red)
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WIEŚCI ZE STAROSTWA

„Posprzątaj z nami Powiat Limanowski’’

Informacja Turystyczna otwarta przez Lokalną 
Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego 
na trasach wielofunkcyjnych w Zalesiu!

Od maja tego 
roku działa przy 
trasach wielofunk-
cyjnych punkt in-
formacji turystycz-
nej, który powstał 
z inicjatywy Lokal-
nej Organizacji Tu-
rystycznej Powiatu 
Limanowskiego.

W ramach otrzymanego dofinansowania LOT zakupił kon-
tener wystawienniczy, wyposażył w meble, regały oraz prze-
szkolił informatora do obsługi turystów. Punkt w Zalesiu 
czynny jest w każdy weekend w miesiącach od maja do sierp-
nia oraz w miesiącu grudniu 2023 r.  Średnio przez weekend 
punkt obsługuje kilkuset turystów z obszaru całej Polski. 
W punkcie dostępne są materiały turystyczne wyproduko-
wane przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Li-
manowskiego oraz partnerów. 

– Zachęcam również branżę turystyczną z powiatu lima-
nowskiego do dostarczania swoich materiałów turystycznych 
do punktu w Zalesiu, ale nie tylko tam, ponieważ LOT utwo-
rzył całą sieć takich wakacyjnych punktów, które funkcjonu-
ją również w Łukowicy, mieście Mszana Dolna, Laskowej, 

Porębie Wielkiej – informuje Agata Zięba – Prezes Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Projekt będzie realizowany również w 2024 roku. Docelo-
wo Lokalna Organizacja planuje objąć siecią wszystkie gmi-
ny i miasta powiatu limanowskiego. 

Zadanie jest finansowane z budżetu Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskie-
go, ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
na lata 2018-2030 PROO, na realizację zadania publicznego 
pt. „Akademia Turystyki Powiatu Limanowskiego”.  

Punkty zostały utworzone wspólnie z naszymi Partnerami: 
Gminą Łukowica, Gminą Laskowa, Miastem Mszana Dol-
na oraz Związkiem Podhalan Oddział w Niedźwiedziu. P.T.

14 kwietnia w Kamienicy miało 
miejsce wydarzenie „Posprzą-
taj z nami Powiat Limanowski”. 
W ramach współpracy w projek-
cie LIPE-IP EKOMAŁOPOL-
SKA Gmina Kamienica, wspólnie 
z doradcą ds. klimatu i środowi-
ska, Anną Galarowicz-Szczesiak 
(Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Limanowej) zor-
ganizował akcję sprzątania 
na terenie gminy Kamie-
nica. 

Najpierw odbyło się 
spotkanie w  sali GOK-
SiR, gdzie Starosta Li-
manowski – Mieczysław 
Uryga przekazał uczest-
niczącym w akcji dzieciom 
zestaw kamizelek i opasek od-
blaskowych oraz worki do segre-
gacji odpadów, a Wójt Gminy Kamienica 

Władysław Sadowski ofi-
cjalnie powitał zebranych 

gości oraz uczestniczących 
w akcji „Posprzątaj z nami Po-

wiat Limanowski” i podziękował 
za owocną współpracę z Powiatem, w tym 

za duży wkład w organizację wydarzenia.
Akcję zorganizowano w  ramach realiza-

cji projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA 
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla 
Klimatu i Energii w województwie małopol-
skim”. (red)
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KULTURA

Dzień Matki, corocznie obcho-
dzony 26 maja, jest wyrazem sza-
cunku, miłości oraz podziękowa-
niem za trud włożony rodzicielkom 
w wychowanie. Z tej okazji dzieci 
biorące udział w zajęciach folklo-
rystycznych, teatralnych i wokal-
nych zaprezentowały bogaty pro-
gram artystyczny.

25 maja w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Kamienicy odby-
ło się spotkanie z okazji Dnia Matki. Na 
wstępie tego okolicznościowego wydarze-
nia głos zabrali: dyrektor GOKSiR – Mi-
rosław Haczek i   przewodniczący Rady 
Gminy – Hilary Majewski, którzy złożyli 
przybyłym „mamom” najlepsze życzenia 
z okazji ich święta. Następnie na scenie 
wystąpiła zaproszona laureatka konkursu 

śpiewu solowego, tegorocznej edycji kon-
kursu śpiewaków ludowych „Druzbac-
ka” – Maria Zaręba ze Zbludzy, która za-
śpiewała piosenkę z dawnych lat „Moja 
mama”.   

W kolejnym punkcie programu dzieci 
biorące udział w zajęciach folklorystycz-
nych i  teatralnych zaprezentowały się 
w programie artystycznym „Jak to daw-
niej bywało przy pasaniu krów”. Mamy 
otrzymały kwiaty oraz najserdeczniejsze 
życzenia od swoich dzieci. 

W  dalszej części uroczystości przed 
zgromadzoną publicznością wystąpili 
uczniowie Ogniska Muzycznego, uczęsz-
czający na zajęcia wokalne, którzy przygo-
towali utwory specjalnie na Dzień Matki.

Program artystyczny i  piosenki za-
chwyciły zgromadzoną widownię, która 
nie szczędziła „artystom” braw. (red)

11 maja w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Kamienicy od-
był się spektakl literacko-muzyczny 
„Powróćmy jak za dawnych lat” w wy-
konaniu artystów ze Stowarzyszenia 
Projekty Edukacyjno-Kulturalne „PEK” 
z Katowic. W repertuarze koncertu znalazły 
się m.in. tak znakomite piosenki jak: „Umówi-
łem się z nią na dziewiątą”, „Miłość ci wszyst-
ko wybaczy”. Utwory wokalne przeplatane były 
humorystycznymi tekstami zaczerpniętymi 
z jednego z najlepszych kabaretów dwudzie-
stolecia międzywojennego, jakim był „Kabaret 
Qui Pro Quo”. Dodatkowo cały klimat koncertu 
podkreślały elementy scenograficzne (tło, ubiór 
i stylistyka) nawiązujące do mody lat 20 i 30 
ubiegłego wieku. (red)

Spotkanie z okazji Dnia Matki

„Powróćmy jak za dawnych lat”

kwiecień – czerwiec 2023 Gorczańskie Wieści 11



KULTURA

Łucja Wojtas
Jakub Drabik

Joanna Zasadnia 

Maria Zaręba

DRUZBACKA 2023

W dniach 10 – 14 maja br. w Pode-
grodziu odbył się 40. Konkurs Mu-
zyk, Instrumentalistów, Śpiewaków 
Ludowych i  Drużbów Weselnych 
DRUZBACKA. Od środy do piątku 
trwały przesłuchania konkursowe, 
a w niedzielę odbył się koncert fi-
nałowy połączony z  ogłoszeniem 
wyników.

W tym roku na festiwalowej scenie moż-
na było obejrzeć 161 prezentacji konkurso-
wych, których wykonawcy pochodzili z czte-
rech powiatów województwa małopolskiego 
(limanowskiego, myślenickiego, nowosądec-
kiego, suskiego) oraz z województwa podkar-
packiego (powiat jasielski). Wśród artystów 
ludowych nie zabrakło również przedstawi-
cieli naszej gminy, których występy zyska-
ły uznanie w oczach Komisji Artystycznej; 
zdobyli oni następujące nagrody i miejsca:

KONKURS INSTRUMENTALISTÓW
•	 Kategoria dorosłych: nagrodę główną 
w postaci „Złotych Skrzypiec” zdobył Jakub 
Drabik z Kamienicy.

KONKURS MUZYK LUDOWYCH
•	 Kategoria dziecięca: I miejsce – przypadło 
MŁODYM GORCOM z Kamienicy.

KONKURS ŚPIEWU SOLOWEGO
•	 Kategoria dorosłych: I miejsce – zdobyła 
Maria Zaręba ze Zbludzy.
•	 Kategoria młodzieżowa: II miejsce – 
otrzymała Łucja Wojtas z Kamienicy.
•	 Kategoria dziecięca: II miejsce – zdobyła 
Joanna Zasadnia ze Szczawy.

Na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewa-
ków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad 
Wisłą komisja zakwalifikowała m.in. skrzyp-
ka Jakuba Drabika z Kamienicy. (red)
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Pokłosie konkursu plastycznego
27 kwietnia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy wręczono dyplomy i nagrody 
laureatom Gminnego Konkursu Plastycznego. Na konkurs wpłynęło ogółem 97  prac. Jego tematem było wyko-
nanie „Pisanki Wielkanocnej”.

Prace konkursowe oceniała komisja 
w składzie: Maria Winkiewicz (emery-
towany bibliotekarz) – przewodniczą-
ca komisji, Józefa Gorczowska i  Kazi-
miera Jagieła (pracownicy GOKSiR). 
Komisja przyznała następujące miejsca 
i wyróżnienia:

KATEGORIA:  Przedszkola i Szkoły 
Podstawowe (kl. I-III)

I miejsce: Magdalena Mrówka (SP nr 2 
w Szczawie) i Zuzanna Gorczowska (SP 
w Zalesiu). II miejsce: Tomasz Faron (SP 
w Zalesiu), Dawid Mikołajczyk (SP nr 2 
w Kamienicy) i Kinga Rusnak (SP nr 1 
w Szczawie). III miejsce: Maja Wierzyc-
ka (SP w Zalesiu), Tomasz Kamiński (SP 
nr 1 w Szczawie) i Maja Mrożek (SP nr 
1 w Szczawie).

Wyróżnienie: Adam Ciesielka – Kamie-
nica, Karol Mucha (SP nr 1 w Szczawie), 

Dawid Mikołajczyk (Zespół SP i Przed-
szkola w Zbludzy), Eliza Chlipała (SP 
nr 1 w  Szczawie), Rafał Mrożek (SP 
w  Zalesiu), Sebastian Kaliciński (SP 
nr 1 w Szczawie), Julia Groń (SP nr 2 
w  Kamienicy), Zuzanna Królczyk (SP 
nr 1 w Szczawie), Zofia Opyd (SP nr 2 
w Kamienicy), Patrycja Gancarczyk (SP 
w Zalesiu), Emilia Rusnarczyk (SP w Za-
sadnem), Aleksandra Franczyk (SP w Za-
sadnem), Kinga Czech (SP nr 1 w Szcza-
wie), Bartosz Franczyk (SP w Zasadnem).

KATEGORIA: Szkoła Podstawowa (kl. 
IV – VIII)

I miejsce: Katarzyna Mucha (SP nr 1 
w Kamienicy) i Aneta Sopata (SP w Za-
lesiu). II miejsce: Antonina Bulanda (SP 
nr 1 w Szczawie), Kinga Węglarz (SP nr 1 
w Szczawie) i Natalia Adamczyk (Zespół 
SP i Przedszkola w Zbludzy). III miejsce: 

Aleksandra Rusnak (SP nr 2 w Szczawie), 
Katarzyna Wojtas (SP nr 1 w Szczawie) 
i Sławomir Rusnarczyk (SP w Zasadnem).

Wyróżnienie: Łucja Gancarczyk (SP 
nr 1 w  Szczawie), Jan Faron (SP nr 1 
w Szczawie), Agnieszka Sopata (SP w Za-
lesiu), Bogdan Wysopal (SP nr 1 w Szcza-
wie), Aneta Opyd (Zespół SP i Przed-
szkola w Zbludzy), Celina Biedroń (SP 
w Zalesiu).

KATEGORIA: Open
I miejsce: Wanda Zapolska (Kamieni-

ca). II miejsce: Ewelina Rusnak (Szcza-
wa). III miejsce: Józefa Wierzycka 
(Zalesie). Wyróżnienie: Marzena Kra-
jewska-Łaś (Kamienica).

Fundatorami nagród w konkursie był 
Wójt Gminy Kamienica oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Kamienicy. (red)

29 maja br., w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbył się finał powiatowego Ma-
ratonu Czytelniczego, poświęconego osobie Elizy Orzeszkowej i jej znakomitemu dziełu „Nad 
Niemnem”.

Powiatowy Maraton Czytelniczy

Jakub Hyrc Maja Adamczyk Miłosz Franczyk

Po etapach gminnych do 
finału awansowało 32 najle-
piej czytających i prezentu-
jących się uczniów z całego 
powiatu limanowskiego. Na-
szą gminę w finale reprezen-
towali: Maja Adamczyk, Ja-
kub Hyrc i Miłosz Franczyk. 
Chłopcy zdobyli wyróżnie-
nia. (red)
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KULTURA

Adam Mikołajczyk Damian Chlipała

Święto dziecięcego folkloru

3 kwietna br. w  Bibliotece Publicznej 
w Zbludzy  odbyły się zajęcia dydaktyczno –  
plastyczne. Uczestniczyli w nich uczniowie 
klasy „0”.  

Dzieci wzięły udział w wielu zabawach dydaktycz-
nych, których celem było rozbudzenie zainteresowań 
czytelniczych, wdrażanie do poszanowania książek 
oraz integrowanie przez wspólną zabawę. Okazją do 
spotkania był obchodzony 2 kwietnia Międzynarodo-
wy Dzień Książki dla Dzieci – święto przypadające co 
roku na dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa 
Christiana Andersena. (red)

Dzień książki

Tegoroczna edycja 
projektu „Mała 
książka – wielki 
człowiek” realizo-
wana przez Insty-
tut Książki oraz 
wspierana przez 
Biblioteki Publiczne, w tym te działają-
ce na terenie naszej gminy, ponownie 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
ze strony dzieci, jak również rodziców. 
W bieżącej edycji bierze udział liczne 
grono „Małych Czytelników”.   

Dziękujemy za zaangażowanie rodziców 
naszych Małych Czytelników w to przed-
sięwzięcie. Dzięki takim projektom wspól-
nie dbamy o rozwój słownictwa i czytelnic-
twa, kreujmy wyobraźnię najmłodszych oraz  
wpływamy na rozwój empatii  młodego po-
kolenia. (H.M.)

„Mała książka – wielki człowiek”  

Hania  
Mikołajczyk

Bartłomiej 
Biskup

Mira Adamczyk

Julia  
Mikołajczyk

Maja  
Twardowska

Nadia Zbozień Zosia Rucińska

w  dniach 17-18 czerwca 2023 r. w  rabce-
-zdroju odbył się karpacki Festiwal Dziecię-
cych zespołów regionalnych, przyciągając 
już po raz 46. młodych uczestników z  terenu 
karpat i podkarpacia.  

Widowiska zaprezentowało 14 zespołów regionalnych, 
w tym zespół „Zasadnioki” z Zasadnego. Komisja wyróżniła 
najbardziej wartościowe elementy widowisk prezentujących 
tradycyjny folklor, przyznając nagrody dla każdego zespołu, 
sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Zespół „Zasadnioki”, który wystąpił z progra-
mem pt. „Za Pastyrnikom”, doceniono za różnorodność za-
baw dziecięcych, bardzo dobrą muzykę, scenografię i stroje. 
Ponadto zespół otrzymał rekomendację na 31. Międzynaro-
dowy Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych „Święto 
Dzieci Gór” w Nowym Sączu.. (H.M)
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W tym roku szkolnym do Ogniska uczęsz-
czało 76 uczniów, wśród nich 9 dyploman-
tów. Zakończenie roku szkolnego tradycyj-
nie miało oprawę muzyczną w wykonaniu 
wychowanków ogniska. Młodzi artyści za-
prezentowali wysoki poziom swoich umie-
jętności w muzyce klasycznej i wokalu, udo-
wadniając jego przyrost. 

Dyplomy i nagrody dla wyróżniających się 
uczniów wręczył wójt – Władysław Sadow-
ski, dyrektor GOKSiR – Mirosław Haczek 
i kierownik OM – Krzysztof Szewczyk. (red)

22 czerwca br. odbyło się zakończenie 
roku szkolnego dla uczniów Ogniska 
Muzycznego Gminnego Ośrodka Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy.

Koniec roku w Ognisku Muzycznym

Podczas Konferencji Bibliotekarzy Po-
wiatu Limanowskiego, która miała miej-
sce 11 maja br., w Pijalni Wód Mineralnych 
w Szczawie, miało miejsce symbolicznie 
otwarcie Strefy Bookcrossingu. Jest to  miej-
sce, w którym można oddać swoją książkę 
na półkę lub swobodnie zabrać znajdującą 
się na regale pozycję do domu. Można też 
wymienić swoją, np. już przeczytaną książ-
kę na inną znajdująca się w strefie.

Bibliotekarze mają nadzieję, że wolna 
strefa wymiany książek będzie stanowiła, 
zarówno dla mieszkańców jak i przyjezd-
nych, pewnego rodzaju uzupełnienie dla 
obiektu Pijalni Wód Mineralnych – miejsca 
rekreacji i wypoczynku. (H.M.)

Strefa Bookcrossingu
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KULTURA

1 czerwca 2023 roku odbyło się uroczyste zakończe-
nie roku Seniorów uczących się języka angielskiego 
z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy. 
Spotkanie zaszczycił swoją obecnością Wójt Gminy 
Kamienica dr Władysław Sadowski oraz Dyrektor SP1 
w Kamienicy mgr Iwona Franczyk Augustyn. 

Zajęcia prowadzone były systematycznie w wymiarze 1 go-
dziny tygodniowo, w  ramach działalności innowacyjnej – pro-
gramu rządowego „Młodzi-Seniorom” i z inicjatywy nauczy-
ciela języka angielskiego, ze wsparciem merytorycznym Wójta 
Gminy Kamienica oraz zaangażowaniem Dyrektora Szkoły. Za-
pał do nauki był od samego początku i pozostał do końca. Każ-
dy Senior uzyskał wsparcie ucznia, który stał się równocześnie 
jego Mentorem. Czuwał on nad przebiegiem procesu uczenia 
się oraz wspierał każdorazowo. Nie jest nowością dla Seniorów 
korzystanie z różnych aplikacji do nauki języka czy też techno-
logii informacyjnej. Wiedzę na ten temat czerpali od młodych, 
którzy z przyjemnością i zapałem a równocześnie podziwem – 
przekazywali ją Seniorom. 

Kurs języka angielskiego „Dla Seniorów” to nowe przedsię-
wzięcie i pierwsza inicjatywa podjęta na rzecz Seniorów, która 
spotkała się z całkowitą aprobatą społeczności lokalnej. Oprócz 
wparcia merytorycznego, Młodzi poświęcali swój wolny czas na 
przygotowanie m.in. pierniczków na Boże Narodzenie, scenki 
z zamawianiem w restauracji czy serwowaniem na każdych za-
jęciach słodkości, aby umilić czas naszym Seniorom. Uczestnicy 
kursu mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności językowe pod-
czas wyjazdu na kręgle - zamawianie w restauracji potwierdziło 

słuszność i potrzebę nauki języka obcego. Więź międzypokole-
niowa zacieśniła się jeszcze bardziej podczas uroczystości Dnia 
Niepodległości, kiedy to wspólny śpiew pieśni patriotycznych 
nabrał szczególnego wymiaru, umacniając międzypokoleniowy 
patriotyzm. Korzyści z podjętej inicjatywy są obopólne. Młodzi 
czerpali z doświadczenia Seniorów, a Seniorzy z umiejętności 
Młodych. Bardzo dobra współpraca i więź pokoleniowa sprawi-
ły, że podjęto jednogłośnie decyzję o dalszej współpracy i kon-
tynuowaniu działań w przyszłym roku.

Nasza inicjatywa jest godna zauważenia i pochwały, ponieważ 
zrealizowane innowacyjne działania bez wątpienia przyczyniły 
się do aktywizacji naszych Seniorów, którzy chętnie angażowa-
li się w prowadzone zajęcia. Integrowali się i współpracowali 
z młodzieżą, która dzieliła się z Seniorami wiedzą i umiejętno-
ściami w zakresie TIK. Międzypokoleniowa współpraca rozwi-
jała się stopniowo, umacniając relacje i zapewniając możliwość 
efektywnego spędzania wolnego czasu, które pozytywnie wpływa 
na integrowanie się społeczności lokalnej. Naszym Kochanym 
Seniorom HAVE A NICE HOLIDAY! (D.Ch.)

„Młodzi-Seniorom”

Gawędziarzy z terenu gminy ocenia-
ła Komisja Artystyczna w składzie: dr 
Artur Czesak, Monika Kurzeja, Elż-
bieta Citak, Irena Hyrc. Jury przyzna-
ło uczestnikom konkursu następujące 
miejsca i wyróżnienia:

Kategoria dziecięca: I miejsce – Olga 
Marcisz z Zasadnego i Amelia Gromala 
z Kamienicy, II m. – Martyna Kurzeja 

z Zasadnego i  Justyna Franczyk z Ka-
mienicy, III m. – Kornelia Adamczyk 
z Kamienicy i Zofia Sukiennik z Ka-
mienicy. Wyróżnienie: Stanisław Lu-
becki z  Zalesia. Dyplomy za udział 
otrzymali: Celina Biedroń z  Zalesia, 
Natalia Bulanda z Kamienicy, Zuzan-
na Opyd z Kamienicy, Paulina Piasko-
wy z Zalesia. 

Kategoria młodzieżowa: I m. – Seba-
stian Gromala z Kamienicy, II m. – Wik-
toria Kurzeja z Zasadnego, III m. – Piotr 
Franczyk z Zasadnego.

Kategoria dorosłych: I m. – Monika 
Cepielik z Kamienicy i Mateusz Cepie-
lik z Kamienicy.

Wspaniałymi prezentacjami i młodsi, 
i  starsi gawędziarze udowodnili, że ję-
zyk naszych przodków to dziedzictwo, 
z którego możemy być dumni.

Partnerami wydarzenia byli: Stowa-
rzyszenie Promocji Tradycji i Kultury 
Ludowej Kiyrpecki, Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji w Kamieni-
cy, Związek Podhalan - oddział w Ka-
mienicy, Małopolskie Centrum Kultury 
Sokół w Nowym Sączu.

Patronat honorowy nad konkursem 
objęła Iwona Gibas – Członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finan-
sowym Województwa Małopolskiego. (B.G.)

Gorczańskie Bajanie

18 maja już po raz 12. Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Zasadnem zorganizowała Gminny Konkurs 
Gawędziarski Gorczańskie Bajanie.
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RÓŻNE
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W niedzielę, 18 czerwca  w Kamienicy odbył 
się XIV Parafialny Festyn Rodzinny. Dla uczest-
ników tego wydarzenia przygotowano wiele 
atrakcji. 

Niedzielne popołudnie w kamienickiej parafii należało do 
rodzin, które tłumnie wypełniły plac urządzonego dla nich 
festynu. Uczestnicy mogli zobaczyć m.in.: występy zespołów 
regionalnych MŁODE GORCE z Kamienicy i ECHO JAWO-
RZA z Ptaszkowej, przedstawienie „Czerwony Kapturek” w 
wykonaniu KGW z Kamienicy Dolnej, występ Grupy Arty-
stycznej ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica 
oraz występ zespołu cheerleaders DIAMOND CHEER. Były 
gry i zabawy integracyjne, parada motocyklowa, kuchnia re-
gionalna i polowa, ściana wspinaczkowa, przejażdżki konne 
oraz zabawa taneczna z DJ PUCHI. (red)

Rodzinne święto



RÓŻNE

Dzień Dziecka z GOKSiR
piękna pogoda, liczne atrakcje oraz mnóstwo ra-
dości – tak wyglądał Dzień Dziecka zorganizowany 
przez Gminny ośrodek kultury, sportu i  rekreacji 
w kamienicy.

1 czerwca Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Ka-
mienicy zaprosił  najmłodszych mieszkańców naszej gminy do 
wspólnej zabawy z okazji DNIA DZIECKA. Święto najmłod-
szych zorganizowano przy Hali Widowiskowo – Sportowej w Ka-
mienicy. W programie wydarzenia znalazły się gry i zabawy 
sprawnościowe oraz bezpłatne atrakcje typu: zjeżdżalnia, malo-
wanie twarzy, lody, popcorn, wata cukrowa.

Na zaproszenie organizatora zabawowego święta odpowiedzia-
ło liczne grono dzieci, które entuzjastycznie skorzystało z skiero-
wanej do nich zabawowej oferty.  (red)

18 Gorczańskie Wieści kwiecień – czerwiec 2023



Finał powiatowy składał się z dwóch 
części. Pierwsza część pisemna za-
wierała 25 pytań testowych. Do czę-
ści ustnej zakwalifikowało się po pię-
ciu najlepszych uczestników w trzech 
kategoriach wiekowych (kl. I-IV SP, kl. 
V-VII SP i szkoły ponadpodstawowe). 

W kategorii szkół podstawowych klas 
I-IV zwyciężyła Kalina Kalicińska ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy, 
która jednocześnie będzie reprezento-
wała powiat limanowski na wojewódz-
kim etapie Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. (red)

Prezentacje oceniała komisja konkursowa w składzie: Lidia 
Piotrowska – nauczyciel języka polskiego, Mateusz Hilary 
Majewski – pracownik GOKSiR w Kamienicy, Zofia Kuch-
nia – pełnomocnik Wójta Gminy Kamienica ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Po wysłucha-
niu prezentacji jury postanowiło przyznać następujące miej-
sca i wyróżnienia:

Oddziały przedszkolne: I  miejsce - Dominika Paluch 
(Przedszkole Samorządowe w Kamienicy), II m. - Szymon 
Rusnak (SP nr 2 w Szczawie), III m. - Krzysztof Gierczyk 
(SP w Zasadnem). Wyróżnienie - Grzegorz Kamiński (ZSiP 
w Zbludzy).

Klasy I-III: I  m. - Marcisz Olga (SP w  Zasadnem), II 
m. - Paulina Opęchowska (SP nr 2 w  Szczawie), III m. 

- Zuzanna Królczyk (SP nr 1 w Szczawie). Wyróżnienie: 
Katarzyna Bieniek (ZSiP w Zbludzy) i Mateusz Wąchała (SP 
nr 1 w Kamienicy).

Klasy IV-VI: I m. - Kornel Król (SP nr 1 w Kamienicy), II 
m. - Zuzanna Opyd (SP nr 2 w Kamienicy),

III m. - Anna Rusnarczyk (SP w Zasadnem). Wyróżnienie: 
Dawid Babik (SP nr 2 w Szczawie) i Mateusz Adamczyk 
(ZSiP w Zbludzy).

Klasy VII-VIII: I m. - Sebastian Gromala (SP nr 2 w Ka-
mienicy), II m. - Wiktoria Franczyk (SP nr 1 w Kamienicy), 
III m. - Żaneta Rusnak (SP nr 2 w Szczawie). Wyróżnienie: 
Piotr Ruciński (ZSiP w Zbludzy)

Koordynatorkami konkursu były: Justyna Banach i Mag-
dalena Zygmunt. (red)

Najlepsza w powiecie

12 kwietnia br. w Komendzie Powiatowej PSP w Limanowej odbył się 
finał powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Pierwsze miejsce w turnieju w kategorii klas I-IV 
szkół podstawowych zdobyła Kalina Kalicińska ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kamienicy. 

Już po raz jedenasty odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Spotkanie z poezją. Organizatorami konkursu były 
tradycyjnie Szkoła Podstawowa nr 2 w Szczawie oraz Szkoła Podstawowa w Zasadnem. Konkurs skierowany 
był do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Kamienica i przebiegał w czterech kategoriach: oddziały 
przedszkolne, klasy I-III, klasy IV-VI, klasy VII-VIII.

Spotkanie z poezją
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RÓŻNE

„Trzeźwa rodzina – szczęśliwe dzieci”

Mając na uwadze pogarszający się stan znajomości 
polskiej ortografii, polonistki ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Bohaterów Warszawy w Kamienicy oraz ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zasad-
nem zorganizowały VII Gminny Konkurs Ortogra-
ficzny dla uczniów klas 4-8. 

Zmagania o tytuł Mistrza Ortografii są kontynuacją dzia-
łań podjętych niemal 10 lat temu. Po krótkiej przerwie kon-
kurs został wznowiony. 30 maja 2023 r. zorganizowana zosta-
ła siódma edycja, w której udział wzięło 12 uczestników (po 
6 w kategorii klas 4-6 i 7-8). Jej koordynacją zajęły się panie: 
mgr Magdalena Zygmunt oraz mgr Magdalena Cebula.

Reprezentanci szkół z terenu gminy stawili się w budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy i zostali uroczyście 
powitani przez jej gospodarza – dyrektor mgr Iwonę Franczyk 
Augustyn. Po krótkim przedstawieniu zasad konkursu ucznio-
wie przystąpili do rozwiązywania testu ortograficznego, który 
sprawdzał znajomość zasad oraz umiejętność ich wykorzysta-
nia, a następnie napisali dyktando.

W kolejnej części komisja konkursowa wytypowała zwy-
cięzców, którymi okazali się:
•	 Lena Widuch ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamie-

nicy oraz Alessia Wysopal ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kamienicy, które zajęły I miejsce i zdobyły tytuł 
Mistrza Ortografii,

•	 Barbara Postrożna ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu 
i Martyna Opyd ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szcza-
wie, które zdobyły II miejsce,

•	 Emilia Sułkowska z  Zespołu Szkoły i  Przedszko-
la w  Zbludzy oraz Patrycja Czerwińska ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Kamienicy, które wywalczyły III 
miejsce.

Pamiątkowe dyplomy i nagrody dla wszystkich uczestni-
ków wręczyły: dyrektor SP 1 w Kamienicy – mgr Iwona Fran-
czyk Augustyn oraz dyrektor SP w Zasadnem – mgr Bożena 
Gierczyk.

W opinii uczestników konkursu zadania nie należały do 
najłatwiejszych, ale też nie oceniono je jako bardzo trudne. 
Najwięcej problemów sprawiły uczniom zadania, w których 
należało wykazać się znajomością zasad dotyczących użycia 
wielkiej i małej litery.

Pomimo, że na zwycięskim podium stanęło tylko 6 osób, 
powody do dumy powinni mieć wszyscy uczestnicy konkur-
su, bo przecież to właśnie oni reprezentowali swoje szkoły, 
w których okazali się najlepszymi z najlepszych.

Konkurs przyczynił się do podniesienia poziomu znajo-
mości zasad ortograficznych i umiejętności zastosowania ich 
w praktyce. Organizatorzy żywią nadzieję, że jego organizacja 
choć w niewielkim stopniu zatarła „literackie odciski palców” 
Pokolenia Z. (M.Z.)

30 maja 2023 r. 
w   S a m o r z ą d ow y m 
Przedszkolu w Kamie-
nicy miało miejsce roz-
strzygnięcie Gminnego 
Konkursu Plastycznego 
pod hasłem: „TRZEŹWA 
RODZINA – SZCZĘ-
ŚLIWE DZIECI”.  

Jury oceniło 33 prace, któ-
re dotarły do organizatora 
z 6 placówek znajdujących 
się na terenie gminy. Te-
goroczne dzieła cechowały 
kreatywność i zastosowanie 
przez przedszkolaków róż-
norodnych materiałów. Na-
grody dla laureatów ufun-
dowane zostały przez Wójta 
Gminy Kamienica ze środ-
ków Gminnej Komisji d/s 
Profilaktyki i  Rozwiązy-
wania Problemów Alkoho-
lowych. (red) 

W trosce o język ojczysty
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Grali o Puchar Wójta

W dniach 17 - 19 maja 2023 r. mło-
dzież ze szkół podstawowych z 
naszej gminy przebywała w part-
nerskiej gminie Smiżany na kolej-
nej, siedemnastej już, Spartakia-
dzie Młodzieży „Młodość ponad 
granicami”. Zaprzyjaźnione gminy: 
Smiżany, Komorniki i Kamienica 
wróciły do formuły spartakiady po 
3-letniej przerwie spowodowanej 
pandemią. 

Młodzież uczestniczyła w  roz-
grywkach spor towych, przygoto-
wanych przez gospodarzy sparta-
kiady ze Słowacji. W  rozgrywkach 
sportowych wzięły udział miesza-
ne 20-osobowe drużyny (10 dziew-
cząt i   10 chłopców). W  tym roku 
w  klasyf ikacji generalnej zwycię-
żyła reprezentacja Smiżan, dalej 
uplasowały się ekipy z  Komornik 
i  Kamienicy. Rozgrywki odbywały 

się w  ramach zasad fair-play. Była 
to wspaniała okazja nie tylko do 
przeprowadzenia zdrowej rywali-
zacji sportowej, zadbania o zdrowie 
i  kondycję, a le również do zacie-
śniania więzi między rówieśnikami 
z gmin partnerskich.

Na  spa r t a k iadę  dot a r l i  t a k że 
przedstawiciele of icjalnych delega-
cji z  poszczególnych gmin, którzy 
wspierali swoje drużyny, a  po za-
kończeniu rozgrywek wręczyli me-
dale i  puchary. Z  naszej gminy do 
Smiżan udali się wójt Władysław 
Sadowski,  przewodniczący Rady 
Gminy – Hilary Majewski, dyrek-
tor GOKSiR w Kamienicy – Miro-
sław Haczek oraz dyrektor SP nr 
1 w  Kamienicy – Iwona Franczyk 
Augustyn.

Nad prz ygotowa n iem nasz ych 
zawodników czuwali nauczyciele: 
Danuta Kalicińska, Zofia Gromala, 
Maria Więcek oraz Robert Faron.

Za rok spartakiada odbędzie się 
w gminie Komorniki. (red)

Spartakiada młodzieży zaprzyjaźnionych gmin

SPORT

23 kwietnia br. w  Hali Widowiskowo – Sportowej 
w  Kamienicy rozegrano II Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Wójta Gminy Kamienica. Najlepsza okazała 
się drużyna „Spektakularni” z Nowego Targu.

W rozgrywkach wzięło udział 13 drużyn. Sześcioosobowe 
zespoły składały się z czterech mężczyzn i dwóch kobiet. 
Po zaciętej rywalizacji pierwsze miejsce zajął zespół „Spek-
takularni” z Nowego Targu. Drugie miejsce wywalczyła 

drużyna  „Dziadki” z Suchej Beskidzkiej, a na trzecim miej-
scu uplasował się zespół „Proxima” z Nowego Sącza.

Puchary i dyplomy dla najlepszych drużyn wręczyli: Se-
kretarz Gminy Kamienica – Jarosław Augustyniak,  Prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 
Rady Gminy Kamienica – Stefan Kuchnia i Dyrektor GOK-
SiR w Kamienicy – Mirosław Haczek.

Organizatorem turnieju był Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Kamienicy.  (red)
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SPORT

Oficjalnego otwarcia mistrzostw Pol-
ski dokonał Dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji w Ka-
mienicy – Mirosław Haczek. W turnieju 
udział wzięło 25 zawodników. Rywali-
zacja przebiegała w  sportowej atmosfe-
rze z zachowaniem zasad fair play. 

W  sobotę 1 kwietnia rozegrano turniej 
darta „501”. W  kategorii kobiet zwycię-
żyła Jolanta Szymańska z Jasła. Drugie 
miejsce zdobyła Agata Kopta (Radlin), a  
trzecie Małgorzata Fels (Ruda Śląska). 

Na czwartym miejscu uplaso-
wała się Wioletta Rek (Rybnik). 
Wśród mężczyzn najlepszy oka-
zał się Mateusz Sawicki (Czę-
stochowa). Drugie miejsce zdo-
był Piotr Chodoła (Włocławek), 
a  trzecie wywalczył Jacek Tra-

wiński (Częstochowa). Tuż za podium 
na czwartym miejscu uplasował się Sła-
womir Piechociński (Płock). Piąte miej-
sce ex aequo zajęli: Mirosław Haczek 
(Nowy Sącz), Robert Serafin (Wielicz-
ka), Dariusz Szeląg (Jasło), Przemysław 
Wrzodak (Głuchów).

W  niedzielę 2 kwietnia zawodnicy 
rywalizowali w   turnieju darta „301”. 
Wśród kobiet najlepsza okazała się 
Małgorzata Fels (Ruda Śląska). Drugie 

miejsce zdobyła Agata Kopta (Radlin), 
a  trzecie Wioletta Rek (Rybnik). W ka-
tegorii mężczyzn zwyciężył Mateusz Sa-
wicki (Częstochowa). Na drugim miejscu 
uplasował się Robert Serafin (Wielicz-
ka), trzecie zdobył Paweł Kurowski (Ja-
sło). Czwarte miejsce przypadło Miesz-
kowi Ciule (Nowy Sącz). Piąte miejsce 
ex aequo zajęli: Sebastian Ast (Krosno), 
Piotr Chodoła (Włocławek), Konrad 
Fels (Chorzów), Sławomir Piechociński 
(Płock). 

Zawody odbyły się pod Patronatem 
Honorowym Starosty Powiatu Lima-
nowskiego – Mieczysława Urygi. 

Organizatorem turnieju był Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Kamienicy. (red)

Darterzy walczyli o mistrzostwo Polski

Mistrzostwa i Puchar Polski w Trialu
W dniach 27 – 28 maja 2023 r. w Kamienicy odbyła się III i IV 
runda Otwartych Indywidualnych Mistrzostw Polski i Pucharu 
Polski w Rajdach Motocyklowych TRIAL 2023..

W dwudniowych zawodach udział wzięło blisko 100 zawodników 
z  Polski. Baza zawodów zlokalizowana była przy Hali Sportowo – 
Widowiskowej w Kamienicy. Organizatorami imprezy był Krakow-
ski Klub Cyklistów i Motocyklistów „SMOK” oraz Zarząd Okręgowy 
PZM w Krakowie.

Zawody rozegrano pod patronatem honorowym Wójta Gminy Ka-
mienica – Władysława Sadowskiego. (red)

W dniach 1 - 2 kwietnia w Kamienicy odbyły się II Mistrzostwa Polski w Steel Darta Pracowników Oświaty i Insty-
tucji Kultury. Zawody rozegrano w Ośrodku Szkoleniowo – Turystycznym „Dworek Gorce”. 
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Cheerleaderki „Global Cheer” (połączone zespoły 
„Diamond Cheer” z  Kamienicy i  „Cheer NS” 
z Nowego Sącza) jako reprezentantki Polski zdo-
były srebrny medal podczas Mistrzostw Europy Che-
erleaders w Weronie. Drużyna przygotowana przez 
Mirosława Haczka startowała w kategorii junior all 
girl advanced. Głównym partnerem przygotowań 
i startu w Mistrzostwach Europy Cheerleaders było 
Województwo Małopolskie. 

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. w Weronie odby-
ły się Mistrzostwach Europy Cheerleaders. Kamieniczan-
ki z  Diamond Cheer razem z zawodniczkami z Cheer NS 
z Nowego Sącza startowały jako 24-osobowa drużyna Glo-
bal Cheer. Dziewczyny spisały się rewelacyjnie, zdobywając 
wicemistrzostwo Europy. 

– Dziękujemy wszystkim za wsparcie w szczególności Wojewódz-
twu Małopolskiemu za ciągłe wspieranie cheerleadingu w Polsce; 
gminie Kamienica za to, że docenia to, co ma; Powiatowi Limanow-
skiemu i wielu innym osobom za docenianie naszej ciężkiej pracy 
i pomaganie w realizowaniu naszych planów – relacjonuje trener 
Mirosław Haczek.

W ramach zasłużonego odpoczynku wicemistrzynie zwie-
dziły Weronę, Sirmione – miasto na południu jeziora Garda 
oraz Wenecję. Wszędzie prezentowały swoje niesamowite 
umiejętności.

Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzo-
stwach Europy Cheerleaders było Województwo Małopol-
skie. Partnerzy wyjazdu to: Powiat Limanowski, Gmina Ka-
mienica, Galeria „Trzy Korony” – Nowy Sącz, „Gramet” 
Barcice. (red)

Cheerleaderki 
wicemistrzyniami Europy
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